[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

Районная  межведомственная  комиссия по  организации  отдыха,

оздоровления  и занятости  детей  и  подростков  Черниговского  района.

ПРОТОКОЛ № 3
от 28.06.2018 г.                                                                                                 с. Черниговка

Председатель: С.С. Климчук, первый заместитель Главы Администрации          Черниговского района.
Секретарь:           Т.С. Кузьменко, главный специалист по воспитательной

                                  работе Управления образования.

Присутствовали:  члены комиссии и приглашённые (список прилагается)

Повестка дня заседания:

1. О проведении 1 смены оздоровительной кампании 2018 года.
2. О результатах приёмки МУП ДС «Родник». О нарушениях санитарно-эпидемиологических требований, выявленных в ходе проверки в детских оздоровительных учреждениях.
3. О состоянии работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
4. О состоянии безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и обеспечение их занятости.
По вопросам слушали: С.М. Сысолова, Ф.Ф. Споялова, Л.П. Коротенко, И.В. Бурахович
РЕШИЛИ:

1.    Информацию докладчиков принять к сведению.

       2. Рекомендовать отделу участковых уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних ОМВД России по Черниговскому району (И.В. Бурахович) держать на контроле занятость несовершеннолетних, стоящих на учёте в ИДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Черниговскому району.

       3. Рекомендовать Управлению образования Администрации Черниговского района  (С.М. Сысолов) проводить мониторинг, контролировать работу лагерей с дневным пребыванием, организованных на базе общеобразовательных учреждений в течение 2-й смены (июль). Держать на контроле занятость учащихся, стоящих на учёте в ПДН.

          4. Рекомендовать директору МУП ДС «Родник» (Н.О. Споялова) продолжить подготовку к оздоровительной кампании, обеспечить безопасные условия пребывания детей в детском санатории, а также при перевозке к местам организованного отдыха и обратно, при проведении экскурсионных мероприятий и во время купания.
        5. Рекомендовать отделу ОНД по Черниговскому муниципальному району (К.А. Дмитриенко) контролировать состояние пожарной безопасности объектов летнего отдыха.

         6. Рекомендовать отделу социальной защиты населения по Черниговскому району (Л.П. Коротенко) продолжить организацию отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, согласно выделенным путёвкам на 2018 год.

Председатель комиссии:                                                                           С.С. Климчук
Секретарь комиссии:                                                                                  Т.С. Кузьменко
  Приложение

Список

присутствующих на районной межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Черниговского района

1. Климчук С.С.

2. Сысолов С.М.

3. Кузьменко Т.С.
4. Коротенко Л.П.

5. Бурахович И.В.
6.  Дмитриенко К.А.

7. Споялов Ф.Ф.